
331
Besluit van 28 juni 2005 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van de artikelen II
en III van de Wet van 18 december 2003, Stb.
2003/531, tot wijziging van de Wet op de
internationale bijstandsverlening bij de heffing
van belastingen en de Wet inkomstenbelasting
2001 (implementatie spaarrenterichtlijn)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 20 juni
2005, nr. WDB2005/407M, Directoraat-generaal voor Fiscale Zaken,
Directie Wetgeving Directe Belastingen;
Gelet op artikel V, tweede lid, van de Wet van 18 december 2003, Stb.

2003/531, tot wijziging van de Wet op de internationale bijstandsverlening
bij de heffing van belastingen en de Wet inkomstenbelasting 2001
(implementatie spaarrenterichtlijn);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen II en III van de Wet van 18 december 2003, Stb. 2003/531, tot
wijziging van de Wet op de internationale bijstandsverlening bij de heffing
van belastingen en de Wet inkomstenbelasting 2001 (implementatie
spaarrenterichtlijn) treden in werking met ingang van 1 juli 2005.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 28 juni 2005
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
J. G. Wijn

Uitgegeven de dertigste juni 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

STB9534
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 331 1



NOTA VAN TOELICHTING

De Ecofin-Raad van 7 juni 2005 heeft besloten dat de Richtlijn nr.
2003/48/EG van de Raad van de Europese Unie van 3 juni 2003 betreffende
belastingheffing op spaargelden in de vorm van rentebetaling (PbEU L
157/38) (hierna: de Richtlijn 2003/48/EG) vanaf 1 juli 2005 zal worden
toegepast, aangezien per die datum aan de voorwaarden van artikel 17,
tweede lid, van de Richtlijn 2003/48/EG is voldaan. Naar aanleiding van
deze beslissing strekt het onderhavige besluit tot inwerkingtreding met
ingang van 1 juli 2005 van de artikelen II en III van de Wet van
18 december 2003, Stb. 2003/531, tot wijziging van de Wet op de
internationale bijstandsverlening bij de heffing van belastingen en de Wet
inkomstenbelasting 2001 (implementatie spaarrenterichtlijn).
Artikel II bevat de wijzigingen van de Wet op de internationale bijstands-

verlening bij de heffing van belastingen om te komen tot renseignering
van relevante gegevens door uitbetalende instanties en marktdeelnemers
aan de bevoegde functionaris van de rijksbelastingdienst. Tevens wordt
de doorlevering geregeld van deze gegevens door de rijksbelastingdienst
aan de bevoegde autoriteiten van de lidstaat waarin de uiteindelijk
gerechtigde woont.
Artikel III wijzigt artikel 9.2 van de Wet inkomstenbelasting 2001. Op

basis van deze wijziging kunnen bij algemene maatregel van bestuur als
voorheffing van de inkomstenbelasting worden aangewezen door andere
mogendheden ingehouden bronbelastingen op rentebetalingen.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. G. Wijn

Staatsblad 2005 331 2


